ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 23/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
INFORMA, que  por força de Decisão Judicial, e respeitada a ordem de Classificação Geral/Universal e o percentual de
vagas para Negros e Pardos, o candidato abaixo relacionado, seja reincluído na lista de convocação dos aprovados, em
caráter precário, conforme segue:

I – CANDIDATO REINCLUÍDO NA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO:

a) CANDIDATO AGUARDANDO CONVOCAÇÃO DENTRO DAS VAGAS AUTORIZADAS:

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome dos candidatos
Class.
Geral

Nº do Processo

1 4480192484-0 JOÃO ANTÔNIO RAZIA DE SIQUEIRA - LIMINAR 407 9005854-56.2020.8.21.0001

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos

*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura;

**Militares Estaduais Ativos

Porto Alegre-RS, 30 de setembro de 2020.

Cel QOEM – CÉSAR EDUARDO BONFANTI
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar